PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1009.01/2021-DL

cc? •v
%

.2 2
r <?%

% ?

0ORDENADOR DE DESPESA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES abaixo,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso 111 da Lei Federai n°14.133/2021,
considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem AUTORIZAR a Dispensa de
Licitação em favor da Proponente: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI. inscrita no CNPJ n°
10.516.438/0001-80. objetivando a CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUALDE ENSINO DE PACOTI-CE, PORQUANTO
NÃO SE OBTÉM RESULTADO DE CERTAME FITANDO O MESMO OBJETO, pelo valor total dos serviços: R$
46.520,00 (quarenta e seis mil quinhentos e vinte reais) e ainda determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO
*

UNID QTD VALOR
UNIT R$

VALOR
TOTAL

R$

1

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA 60 PASSAGEIROS -
VIA CE 065 LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA 60
PASSAGEIROS. ROTA: PARTIDA DA SEDE DO MUNICÍPIO
SEGUINDO PELA CE065, PASSANDO PELAS LOCALIDADES DE
GAMELEIRA, VOLTA DO RIO, SEGUINDO POR PALMÁCIA-CE ATÉ
0 DESTINO NA ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL GISELDA COELHO TEIXEIRA, TOTALIZANDO
26KM DE IDA E 26KM DE VOLTA. DUAS VIAGENS DE IDA E DE
VOLTA POR DIA, OU SEJA, 104 KM/DIA. POR VINTE E DOIS DIAS
LETIVOS. MANUTENÇÃO, CONDUTOR, TROCA DE ÓLEO E
DEMAIS PECAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL
ÀS CUSTAS DA CONTRATANTE.

KM 2280 R$
6,00

R$
13.680,00

2

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA 60 PASSAGEIROS -

VIA PERNAMBUQUINHO LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS
PARA 60 PASSAGEIROS. ROTA: PARTIDA DO DISTRITO DE
PERNAMBUQUINHO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO, SEGUINDO
PELA CE065 PASSANDO PELAS LOCALIDADES DE GAMELEIRA,
VOLTA DO RIO, SEGUINDO POR PALMÁCIA-CE ATÉ O DESTINO
NA ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GISELDA
COELHO TEIXEIRA, TOTALIZANDO 30KM DE IDA E 30KM DE
VOLTA. DUAS VIAGENS DE IDA E DE VOLTA POR DIA, OU SEJA,
120 KM/DIA. POR VINTE E DOIS DIAS LETIVOS. MANUTENÇÃO,
CONDUTOR, TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS CUSTAS DA CONTRATANTE.

KM 2640
R$

6,00

R$
15.840,00

3

LOCACÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DO
MUNICÍPIO DE PACOTI LOCAÇÃO DE VANPARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DA SEDE DO MUNICÍPIO,
PERCORRENTO AS LOCALIDADES DE BOA VISTA, BOM JARDIM,

MES 1 R$
9.500,00

R$
9.500,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI -

CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

o
C3A

ó

Aí
P. ) Vl s

*.:

GRANJA E MOMBUGA E RETORNO À SEDE DO MUNICÍPIO.
MANUTENÇÃO, TORCA DE ÓLEO E DEMAIS PECAS POR CONTA
DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL E MOTORISTA ÀS EXPENSAS
DA CONTRATANTE.
LOCACÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DO
MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE ACIMA DE 7 PASSAGEIROS.

4 LOCACÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DO
MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE DE 7 PASSAGEIROS.
MANUTENÇÃO, TROCA DE ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA
DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS EXPENSAS DA
CONTRATANTE.

MES 1 R$
7.500,00 R$ 7.500

TOTAL
R$

46.520,00

PACOTI, 10 de setembro de 2021.
7 y

//

FRANCISCO HENRIQUE M CRUZ FRANCALINO
ORDENADOR DE DESPESA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI -
CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72- CGF N° 06.920.183-8